Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская средняя общеобразовательная школа»

муниципального района «Ботлихский район»

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru/ тел. 89882065699 /368985, РД, Ботлихский район, с.

Тандо, ул. Центральная, дом 16

           ОГРН-1020500683763               ИНН-0506006247                                 КПП-050601001

Приказ № 01/1-Д

от 14 января 2026 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«Об утверждении примерного 10-дневного меню и установления суммы »

 В целях исполнения Закона Республики Дагестан от 23 декабря 2025 года "О

республиканском бюджете Республики Дагестан на 2026 год и на плановый

период 2027 и 2028 годов" и установлении стоимости горячего питания до 83,32

рубля

Приказываю:

1. Утвердить:

- 10 дневное меню (Приложение 1);

2. Обеспечить одноразовым горячим питанием обучающихся 1-4-х классов,

за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе

детей-инвалидов, (основание: страховой номер индивидуального лицевого

счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)

обучающегося), из расчета среднемесячной стоимости питания не более

83,32 рублей в день на одного человека в виде завтраков с 12.01.2026 г.

3. Обеспечить одноразовым горячим питанием обучающихся, осваивающих

образовательные программы основного общего образования, детей

военнослужащих-контрактников, по получении заявлений от родителей и

получении распоряжения от администрации МР «Ботлихский район» на

сумму 83,32 рублей.

4.  Осуществлять предоставление питания обучающимся МКОУ «Тандовская

СОШ», исходя из фактического посещения обучающимися школы в

соответствии с утвержденными нормами питания (основание: табель учета

посещаемости детей).
5. Ответственному по питанию завхозу Гаджиеву Ш.А.:

- составлять ежедневное меню-требование установленного образца с указанием

выхода блюда;

-ежедневно вывешивать в обеденном зале меню, в котором указываются названия

блюд, их объем (выход в граммах) и стоимость;

- организовать (по необходимости) замену продуктов на равноценные по составу в

соответствии с таблицей замены продуктов при отсутствии основных продуктов;

- в начале каждого месяца до 2 числа, следующего за отчетным, сдавать

ежемесячный отчет в централизованную бухгалтерию, а до 20-23 числа каждого

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/
mailto:tandososh_01@mail.ru/%20тел.%2089882065699%20/

месяца подготовить отчет по израсходованным деньгам на закупку продуктов на

питание.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заведующего

хозяйством Гаджиева Ш.А., ответственного за питание.

Директор МКОУ

«Тандовская СОШ» ________________________ Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Завхоз  Ш.А. Гаджиев 14.01.2026  г